Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 ноября 2023 года                                                                                   	№ 580
г. Могоча

О порядке предоставления и расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76626000-1-2023-009 от 10 октября 2023г., руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа  постановляет:

1.Утвердить порядок предоставления и расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ, согласно приложению № 1, № 2.
	2. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально  обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район»- председателя Комитета по финансам .

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район» 			                                       Е.А. Евдокимов

Приложение №1
Утвержден
Постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
№ 580 от 20 ноября  2023 года

Порядок
предоставления и расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ

[bookmark: sub_1001]1.Порядок предоставления и расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ.
[bookmark: sub_1002] (далее − Порядок) разработан в соответствии с Постановлением правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года  «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края местным бюджетам, (с изменениями на 18 февраля 2022года) в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 12.12.2019 № 478, от 17.06.2021 № 204, от 08.07.2021 № 240, от 18.02.2022 № 51.
2. Бюджету муниципального образования «Могочинский район» из бюджета Забайкальского края выделена субсидия на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ.
 (приложение № 4 к государственной программе Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014года № 236).
[bookmark: _Hlk118992452][bookmark: _Hlk118992541]Из бюджета муниципального района «Могочинский район»  предоставляется субсидия  учреждению культуры  - Муниципальное учреждение культуры Межпоселенческая центральная библиотека муниципального района «Могочинский район» (МУК МЦБ),  в сумме 77 414 (семьдесят семь тысяч четыреста  четырнадцать ) рублей  00 коп, на основании Соглашения, заключенного между Администрацией муниципального района  Могочинский район» и учреждением МУК МЦБ, за счет средств бюджета края, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам и заключенного между Министерством культуры Забайкальского края     и администрацией муниципального района   «Могочинский район,  Соглашением № 76626000-1-2023-009 от 10 октября  2023г.   «Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской федерации местному бюджету».
3. Субсидия предоставляется на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации (далее – Субсидия) в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными учреждению, как получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета 901, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 16301L5190, вид расходов 612,  код доп. классификации 2355190X232780000001.
[bookmark: _Hlk118992790]4.Общий размер Субсидии, предоставляемый из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» в соответствии с Соглашением, составляет в 2023г 77 414,0 (семьдесят семь тысяч четыреста четырнадцать) рублей 00 коп.
5. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
- Наличие правого акта – Соглашения между Администрацией муниципального района «Могочинский район» и учреждением МУК МЦБ.
- Наличие в бюджете муниципального района «Могочинский район» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств.
- Учреждению обеспечить наличие платежных документов для предоставления в управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном казначейством порядке.
-     Обеспечить достижение результатов использования субсидии.
 - Соблюдение целевых направлений расходования межбюджетных трансфертов.
 -   Представление отчетности об использовании межбюджетных трансфертов в порядке, в сроки и по формам.
6. Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование межбюджетных трансфертов возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование межбюджетных трансфертов.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
Утверждено
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
№ 580 от 20 ноября 2023 года

Наименование мероприятий,
запланированных для расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ

	Учреждение, Адрес
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения обязательств
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	Всего сумма

	МУК МЦБ
673732, Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Клубная 4

	       Комплектование книжных фондов МУК МЦБ, приобретение книг.
	30.12.2023г
	6 967,26
	70 446,74
	77 414,00